
KANTON AARGAU

Bezirk Aarau

Gemeinde Aarau

Protokoll der eidgenossischen Volksabstimmung vom 9. Februar 2020

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungultige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise E-Voting

Stimmrechtsausweise Urne

Total gultig eingereichte Stimmrechtsausweise

7'082

88

14'508

6'994

0

186

7'180

Ergebnisse

Vorlage 1 Volksinitiative vom 18. Oktober 2016 "Mehr bezahlbare Wohnungen"

Eingeiangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungultige

In Betracht fallende Stimmzettel

57

0

7'1 38

57

7'081

Stimmbeteiligung: 49.2 %
Ja-Stimmen Nein-Stimmen

3'243 3'838

Vorlage 2 Anderung vom 14. Dezember 2018 des Strafgesetzbuches und des Militarstrafgesetzes
(Diskriminierung und Aufruf zu Hass aufgrund der sexuellen Orientierung)

Eingeiangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

UngOltige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 49.2 %

55

0

7'145

55

7'090

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

4'900 2'1 90
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Bezirk Aarau

kanton aargau Gemeinde Aarau

Protokoll der eidgenossischen Volksabstimmung vom 9. Februar 2020

Unterzeichnung Gemeindewahlbiiro

Namtens des Wahlburos:

Prasidentin/Prasident
A

tuarin/Aktuar
A>
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